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kunne ske, ville være blevet lynchet som usag- 
lig, 

Men her slutter absurditeterne ikke. Da man 
så finder ud af, at den tidligere hærchef hverken 
er ude for at ryge eller sover til middag, men 
faktisk er forsvundet, ja, så venter man 5 timer 
med at efterlyse manden. Det er et hændelses- 
forløb, som er fuldstændig ubegribeligt, ja, utro- 
værdigt. 

Dermed starter selvfølgelig alverdens rygter 
om, hvorfor regeringen har opført sig så tåbeligt 
og uansvarligt. Regeringen kan ikke fortænke 
nogen i, at der starter spekulationer. 

Socialdemokraterne kræver, at regeringen 
klart afviser, at udenlandske efterretningsvæse- 
ner har været involveret i hærchefens forsvin- 
den. Og Socialdemokraterne kræver, at regerin- 
gen får strammet op på proceduren, sådan at vi 
kan være sikre på, at krigsforbrydermistænkte i 
dansk varetægt, ja, dem har Danmark rent fak- 
tisk styr på. De skal stilles til ansvar for deres 
forbrydelser, og det kræver sådan set ikke nye 
regler. Det kræver blot, at justitsministeren hav- 
de beordret øget tilsyn med hærchefen. 

Helt enkelt er dette jo en sag, hvor regeringen 
på sine egne præmisser har spillet fallit. Mens 
regeringspartierne sad i opposition, kunne det 
kun gå for langsomt med at få hærchefen bag 
tremmer. Ja, den nuværende vicestatsminister 
lovede, at i samme sekund Danmark fik en bor- 
gerlig regering, skulle der nok komme andre 
boller på suppen. 

Det leder mig hen til at spørge: Står regerin- 
gen fast på sit regeringsgrundlag på dette punkt, 
eller står man fast på den nuværende situation, 
som jo altså er en virkelighed, efter man har haft 
regeringsmagten i mere end 1 år? Det er en hor- 
ribel historie set i bakspejlet, men vi er selvfølge- 
lig også på den baggrund bekymrede for det vi- 
dere forløb. For sagen slutter ikke her, og den 
slutter ikke, førend den tidligere hærchef er stil- 
let til ansvar. Vi kan godt læse, at regeringen 
skriver, at de vil virke for retsforfølgelse, men 
det står os noget uklart, hvordan man gør i prak- 
sis. 

Kl. 9.40 
Det er efter Socialdemokraternes holdning 

uholdbart, at rygterne stadig svirrer om, at hær- 
chefen befinder sig i områder, som koalitionen, 
herunder Danmark, kontrollerer, uden at det ty- 
der på at få konsekvenser for sagen. 

Der er intet i denne sag, som er gået, som 
man kunne ønske eller forvente, og derfor er der 
god grund til at udtrykke kraftig kritik af rege- 

ringens håndtering. Det er ganske enkelt ikke et 
værdigt bidrag, Danmark her har givet til en in- 
ternational retsorden. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Peter Skaarup for en kort bemærk- 
ning og derefter hr. Helge Adam Møller. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Vi er naturligvis enige med Socialdemokraterne 
i, at der er grund til at udtrykke kritik af forløbet 
i den her sag. Men jeg vil godt spørge Socialde- 
mokraterne, om Socialdemokraterne har tænkt 
over, hvad det overhovedet skyldes, at vi står i 
hele miseren omkring hærchefen, hans forsvin- 
den, hele den farce, det forløb, som vi har været 
vidne til her i Folketinget. 

Der er den grundlæggende holdning jo, at 
hærchefen er kommet til Danmark under den 
tidligere regering på grund af en alt for lemfæl- 
dig udlændingepolitik. Derfor vil jeg godt spør- 
ge fru Sandy Brinck, om fru Sandy Brinck ikke 
erkender et medansvar for, at vi står i den sup- 
pedas med hærchefen, i og med at det altså var 
den tidligere socialdemokratisk-radikale rege- 
ring, der havde en lemfældig udlændingepoli- 
tik, der gjorde, at hærchefen overhovedet kom 
til Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Der var jo mange ting, man kunne stille spørgs- 
mål om til fru Sandy Brinck, men lad mig kon- 
centrere mig om en enkelt af de sidste. For nu 
forstod jeg, at det var for dårligt af regeringen, at 
man ikke havde fundet hærchefen, når han efter 
nogle af rygterne befinder sig i Irak, og at han 
befinder sig, som fru Sandy Brinck sagde, på et 
område, der er kontrolleret af danske militære 
styrker. 1 

Mig bekendt har vi ikke nogen danske mili- 
tære styrker i Irak. Vi har »Sælen«, der ligger på 
et værksted, og korvetten, der er på vej hjem, og 
vi er på vej til at sende 380 mand, der sejler om 
et par uger og er dernede om halvanden måned. 

Lad mig også gøre fru Sandy Brinck opmærk- 
som på, at Irak er 10 gange større end Danmark; 
det er altså på størrelse med Frankrig; der bor 22 
millioner mennesker, og Danmark har ingen sol- 
dater dernede. Det er altså ret let for en enkelt 
person at gemme sig. Tænk bare, hvor let man 
kan gemme sig på Christiania, indtil vi får ryd- 
det det. 


